ACTA DE E)IALUACI()N Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

CONCURSO PUBLICO N° 006-2024-GRJ-DRTC/CS- PRIMERA
CONVOCATORIA.

En la ciudad de Huancayo, siendo las 2:00 pm horas del 21 de octubre de 2024, los miembros
del comité de seleccién se reunieron, los mismos que fueron designados mediante
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 118-2024-GRJ-DRTC/OA, a razén, de que el dia de la
fecha se encuentra programado la evaluacion y calificacion de las ofertas electronicas
presentadas por los postores a través del SEACE, para la CONTRATACION DEL SERVICIO
PARA LA EJECUCION DEL “MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL
TRAMO: PACHACAYO - CANCHAYLLO - PUEBLO LIBRE - DV. CONSAC (KM 27+700);
CONSAC (KM 23+507) - EMP. JU-761, DISTRITO DE CANCHAYLLO, JAUJA, JUNIN”

El presidente del comité de seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesidn, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso de seleccién
Concurso Publico No 006-2024-GRJ-DRTC/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo los
siguientes:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ESTADO
1 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716 | _ Valido
2 ASOCIACION CIVIL CCARHUACC 20360430597 |  Valido
3 P & R MULTISERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20486666804 |  Valido
4 GYGA CONSTRUCTORES E.L.R.L. 20486999951 |  Valido
5 GYGA CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20486999951 |  Valido
6 | CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES HUAMAN
E.LR.L. - CONSERGEN HUAMAN E.LR.L. 20487103447 | Valido
7 GRUPO LIDERCON S.A.C. 20494375959 |  Valido
g | CONSTRUCTORA CLEPER CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541556380 |  Valido
g | BRIECC CONSULTORA CONSTRUCTORA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - BRIJECC S.A.C. 20568360801 |  Valido
10 GRUAND S.A.C. 20573819731 Valido
1 PACBAL INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20573864876 | No valido
12 ‘G & Q CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20601870771 | Valido
13 CCM CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20602375715 | Valido
14 | MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C. | 20602468586 |  Valido
15 | FAP INGENIEROS CONSTRUYENDO EL PERU S.A.C. | 20602485162 |  Valido
16 | EMPRESA INGENIERIA & CONSTRUCCION KAMURRV'S
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602699812 | Valido
17 CORPORACION GAMICRIS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GAMICRIS S.A.C. | 20603153996 |  Valido
15 | CONSTRUCTORA BISONTE INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 20604370770 | Valido
19 _ GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941 |  Valido
20 CASABEN CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E.LR.L. 20610046364 |  Valido
1 ANFERT CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610414860 |  Valido
22 CORPORACION HERMANOS ARANGO S.A.C. | 20610897321 | Valido |




23 - YCEXCA RENTAL E.LR.L 20612099678 | Valido
04 COMPANY ARZU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

B COMPANYARZU S.A.C. 120612191051 | Valido

05 COMPANY ARZU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |
~ COMPANYARZU S.A.C. | 20612191051 | Valido

|
26 JHONATAN VALERY TANA GROUP E.I.R.L. | 20613032399 | Valido

|

27 BENITES AYOSA [VAN EDUARDO | 10406237716 | Valido

El presidente del comité de seleccion, da a conocer que las siguientes empresas juridica y
consorcios subieron sus respectivas propuestas técnicas y econdémicas a la plataforma del

SEACE:

: e oA A FECHA DE LA

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC PRESENTACION
1 CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO 20568360801 |  18/10/2024

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 con la revision de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1, documentacion de
presentacion obligatoria para la admisién de ofertas, cuyo resultado fue el de ADMITIR la
propuesta del siguiente postor, por haber cumplido con presentar la documentacién conforme

a las Bases:
| 2.2.1. Documentos de Presentacién Obligatoria POSTOR
' o . . CONSORCIO VIAL |
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta i CANCHAYLLO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. - CUMPLE _
: c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE |
N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
_e) Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y las obligaciones a las
. . . CUMPLE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
| porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
' h) Declaracion jurada del postor de conacer el tramo donde se ejecutara el servicio.
RESULTADO | ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedi6 a realizar la evaluacion de la oferta ADMITIDA, de los siguientes
postores; CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO, cuyo resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO PUNTAJE




A. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por
el postor.

17580,000.00 con un

Se otorgara puntaje al postor que presenta las
mejores indicadas, las cuales deberan de ser
coherentes en su desarrollo y ayudar a tener un
control claro y oportuno de las actividades a
desarrollarse durante la ejecucion del servicio.

Mejora 7

100% del valor referencial. 70 PUNTOS
| Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de Ia oferta (Anexo N° 6).
B. PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIO
Evaluacidn:
Se evaluara en funcién al plazo ofertado, el cual
debe mejorar el plazo de ejecucion establecido gk?_é(l\)lDADIEIOENTREGA 40 DIAS 10 PUNTOS
en los términos de referencia. ’
Acreditacién:
Se acreditarda mediante la presentacion de
declaracién jurada de plazo de prestacion del
_servicio. (ANEXO N° 4).
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacién:
Se evaluarad que el postor cuente con una (1)
practica de sostenibilidad ambiental o social.
En caso que el postor se presente en consorcio,
cada uno de sus integrantes, debe de acreditar .
alguna de las practicas de sostenibilidad IS0 45001:2008 3 PUNTOS
ambiental o social para el puntaje.
Acreditacion:
se acreditarda mediante la presentacion de
documentacion
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con . 2 PUNTOS
certificacion del sistema de gestion antisoborno. ISO 37001: 2016
Acreditacién:
Copia simple del certificado que acredita que se
a implementado un sistema de gestion
_antisoborno acorde con la norma 1SO
E. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA | Mejora 1, Mejora 2, Mejora 3,
Evaluacién: Mejora 4, Mejora 5, Mejora 6, 10 PUNTOS




ISO 9001:2015 5 PUNTOS

l. SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con un sistema de gestion
de la calidad certificado acorde con ISO 9001:2015, o norma
técnica peruana equivalente (NTP-1SO 9001:2015)

PUNTAJE TOTAL

PUNTOS

l 100.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacién de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacion para la calificacion:

[ Ne NOMBRE O RAZON | PUNTAJE |BONIFICACION| PUNTAJE ORDENDE
| SOCIAL DEL POSTOR | OBTENIDO | REMYPE5% | TOTAL  PRELACION
CONSORCIO VIAL ‘

| 1 CANCHAYLLO _ 100 ‘ 5 | 105 1er Lugar ‘

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacién segun orden de prelacion
(factores de evaluacion) de las empresas juridicas CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO, postor
que obtuvo el primer lugar.

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO

A1 HABILITACION. - DETALLE | RESULTADO
ITEM _ DESCRIPCION _CANTIDAD (UND) |
01 CAMION VOLQUETE 15 M3 con conductor con licencia de

categoria AllIB. 04 UND

02 CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) 2.000 al con
conductor con licencia de categoria AllIB. 01 UND

03 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 vd3. 02 UND

04 MOTONIVELADORA DE 145-150HP. 02 UND
05 RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 02
UND

06 ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 01 UND

07 NIVEL TOPOGRAFICO 01 UND 08 ESTACION TOTAL
01 UND CUMPLE CUMPLE

09 CAMIONETA 4 X 4 con conductor con licencia de categoria AlIB,
01 UND

10 MEZCLADORA DE CONCRETO DE 11 P3-18 HP_ 01 UND

A2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 | FORMACION ACADEMICA

JEFE DE MANTENIMIENTO

ingeniero Civil. Habilitado y colegiado.
CUMPLE

ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE
Ingeniero Civil. Habilitado y colegiado.

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD
Ingeniero Ambiental y/o Ingeniero Civil, Habilitado y colegiado.




TA22

CAPACITACION

a. INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO
v’ Contar con diplomado vy/o capacitacion, en temas de
mantenimiento periédicos de carreteras con una duracion minima
de 120 horas lectivas.
v" Contar con diplomado en Residencia y/o Supervision de Obras,
con una duracién minima de 120 horas lectivas.

b. ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE
v' Contar con diplomado y/o capacitacion, en temas de
mantenimiento periédico de carreteras con una duracion de 80
horas lectivas como minimo.

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD

v" Contar con diplomados y/o capacitacion, en Seguridad, salud
ocupacional, en proyectos viales con 120 horas lectivas como
minimo.

v" Contar con diplomados y/o capacitacién, en Impacto Ambiental en
proyectos viales, con una duracion de 120 horas lectivas.

13

| CUMPLE

CUMPLE

A3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a. INGENIERO RESIDENTE DEL SERVICIO
v" Experiencia minima de tres (03) aiios, como residente y/o jefe de
mantenimiento y/o supervisor de servicios similares y/o
manenimier. *." o', contados a partir de la colegiatura.

b. ASISTENTE DE JEFE DE MANTENIMIENTO Y/O RESIDENTE
Experiencia minima de dos (02) afio, como residente y/o
supervisor y/o inspector y/o asistente de residente y/o asistente
de supervisor y/o asistente de inspector en la ejecucién de
servicios similares y/o ejecucion de obras en general, contados a
partir de la colegiatura.

c. ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD
v Experiencia minima de 18 meses (1.5 afios) como especialista en
mitigacién de impacto ambiental y/o especialista en medio
ambiente en la ejecucién de servicios similares y/o ejecucion de
obras en general, contados a partir de la colegiatura.

Definicion de servicios Similares: Se consideran servicios similares a los
siguientes:  Mantenimiento  periodico de Vias Vecinales y/o
Departamentales a nivel de afirmado en carreteras no pavimentadas

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.

S/ 4,170,476.48 (CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 48/100 SOLES) 3 veces porla
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda,

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento periddico
de Vias Vecinales y/o Departamentales a nivel de afirmado en carreteras
no pavimentadas. Y EJECUCION DE OBRAS DE CARRETERAS NO
PAVIMENTADAS EN MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema_financiero que acredite el abono o mediante

CUMPLE

La experiencia acreditada
del postor es de S/.
57006,832.10
(Cinco Millones seis mil
ochocientos treinta y dos
con 10/100 soles).

CUMPLE

! Texto modificado por la absolucién d}lybservacién N? 21 CASABEN CONSTRUCTOI\ INMOBILIARIA E.ILR.L.
|'I -
w



i cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
| maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION:
De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizadas, los siguientes postores obtienen el
siguiente puntaje y se determina por orden de prelacién para el otorgamiento de la buena pro:

NOMBRE O RAZON RESULTADO DE PUNTAJE ORDEN DE
SOCIAL DEL POSTOR CALIFICACION TOTAL PRELACION

o~
| CONSORCIO VIAL
E CANCHAYLLO CUMPLE | 9975 ler Lugar

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 15:00 horas del 06 de setiembre del 2024, los miembros del comité de
seleccion por UNANIMIDAD, decide OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento
de seleccién Concurso Publico No 006-2024-GRJ-DRTC/CS- PRIMERA CONVOCATORI,
al CONSORCIO VIAL CANCHAYLLO, por el monto de S/. 1°580,000.00 (Un millén
quinientos ochenta mil con 00/100 soles), al obtener el primer lugar con 105 puntos en la
evaluacion y cumplir con los requisitos de calificacion sefialados en las bases del presente
proceso de seleccion.
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